
DS/0125/2020/ICT 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. 2020/154 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

S M L U V N í STRANY` 

1.1 OBJEDNATEL 

Organizace: Město Veselí nad Moravou 

Adresa: tř. Masarykova 119, 69801 Veselí nad Moravou 

Zastoupená: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta 

IČ: 00285455 

Přidělené číslo zákazníka: 2466 

(dále v této smlouvě jen „objednatel") 

1.2 ZHOTOVITEL 

Společnost: Vema, a. s. 

Sídlo: Okružní 87113a, 638 00 Brno 

Zastoupená: Ing. Jan Tomíšek, předseda představenstva 

IČ: 26226511 

Zapsána: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415 

Bankovní spojení, č. ú.: Československá obchodní banka, a. s. 

167869904/0300 

(dále v této smlouvě jen „zhotovitel") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o dílo: 

E A" MB ULE' 

2.1 Objednatel touto smlouvou objednává dílo v rozsahu uvedeném v bodu 3.1 této smlouvy a 
zavazuje se zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v článku 6 této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje k provedení tohoto díla ve lhůtě uvedené v článku 5 této smlouvy 
za dohodnutou cenu uvedenou v článku 6 této smlouvy. 

2.2 Objednatel výslovně prohlašuje, že je seznámen s aplikacemi poskytovanými 
Zhotovitelem na základě této smlouvy k užívání, a současně prohlašuje, že tyto aplikace 
svou funkcionalitou vyhovují jeho potřebám. 

ŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem této smlouvy je nasazení a zprovoznění elektronického docházkového 
systému zhotovitele (dále jen „EDS") v prostorách objednatele. Dílo zahrnuje: 

3.1.1 dodávku aplikací v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, 

3.1.2 dodávku technických zařízení EDS uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, 

3.1.3 služby spojené s instalací a nastavením EDS a vyškolením pracovníků objednatele 
uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. 

1 



DS/0125/2020/ICT 

4 PODMÍNKY SPOLUPRÁCE 

4.1 Zhotovitel se zavazuje: 

4.1.1 Jmenovat pracovníky do realizačního týmu, který bude zajišt'ovat postup prací 
a zodpovídat za pinění realizace díla. 

4.1.2 Dodržovat termíny dílčích činností, na kterých se smluvní strany dohodnou. 

4.1.3 Při pinění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat odborně 
a ohledupině, aby minimalizoval ve vztahu k zaměstnancům objednatele případné 
negativní vlivy vyplývající z této činnosti. 

4.1.4 Personál a ostatní osoby zhotovitele jsou oprávnění vstupovat v objektech 
objednatele pouze do míst, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná 
jednání smluvních stran. 

4.1.5 Předkládat objednateli v průběhu implementace včas informace o skutečnostech, 
které brání úspěšné realizaci díla. 

4.2 Objednatel se zavazuje: 

4.2.1 Jmenovat pracovníky do realizačního týmu, který bude zajišťovat pinění 
jednotlivých etap realizace díla. 

4.2.2 Poskytnout zhotoviteli předem dohodnuté kapacity pracovníků objednatele 
v dohodnutých termínech. 

4.2.3 Umožnit pověřeným pracovníkům zhotovitele přístup do míst v objektech 
objednatele, která budou dohodnuta mezi zmocněnci pro věcná jednání smluvních 
stran. 

4.2.4 Dodržovat termíny dílčích činností, na kterých se smluvní strany dohodnou. 
V případě nedodržení těchto termínů nelze vyžadovat od zhotovitele dodržení 
návazných termínů. 

5 CAS PLNĚNÍ , ZPŮSOB PŘEDÁNÍ 

5.1 Realizace díla bude probíhat podle oběma stranami odsouhlaseného harmonogramu 
prací, který se ve své konečné podobě stane přílohou č. 4 této smlouvy. Změny v 
harmonogramu jsou možné po dohodě obou smluvních stran. O každé změně 
harmonogramu bude učiněn zápis podepsaný oprávněnými osobami realizačního týmu. 

5.2 V případě nedodržení dohodnutých termínů na straně objednatele není zhotovitel povinen 
dodržet uvedenou dobu ukončení realizace díla nebo části díla. V tomto případě 
se ukončení realizace posunuje o dobu prodlení ze strany objednatele. 

5.3 Dílo bude objednatelem převzato po jeho řádném dokončení, a to podpisem předávacího 
protokolu o provedení díla oprávněnými osobami. 

5.4 Osobami oprávněnými k podpisu předávacích protokolů v rámci pinění této smlouvy jsou 
členové realizačního týmu. 

6 CENA DÍLA 

6.1 Cena díla uvedeného v čl. 3.1.1 a čl. 3.1.2 této smlouvy se stanoví dohodou smluvních 
stran dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na 

83.388,- Kč 

(slovy: osmdesát tři tisíce tři sta osmdesát osm korun českých) bez DPH. 

6.2 Cena díla uvedeného v čl. 3.1.3 této smlouvy bude stanovena podle skutečně 
provedených služeb podle ceníku služeb uvedeném v příloze č. 3 této smlouvy. 

2 



DS/0125/2020/ICT 

Provedené služby budou doloženy objednatelem podepsaným/-i předávacím/-i 
protokolem/-y. 

6.3 Cena díla může být zvýšena pouze v případě, pokud na žádost objednatele dojde k 
rozšíření předmětu smlouvy nad rámec dohodnutý smluvními stranami v této smlouvě. 

6.4 DPH bude připočtena v odpovídající zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného pinění. 

PL'ATE'BNÍ POD`MINKY 

7.1 Zhotovitel má právo vystavit fakturu — daňový doklad za řádnou realizaci díla nebo jeho 
části na základě podepsaného předávacího protokolu o řádném provedení díla nebo jeho 
části. 

7.2 Objednatel uhradí peněžité závazky vyplývající z této smlouvy na základě zhotovitelem 
vystavené faktury — daňového dokladu v době splatnosti uvedené na faktuře na účet 
zhotovitele uvedený na faktuře. 

7.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo má jiné závady v obsahu podle této smlouvy. 
Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

7.4 Při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem je zhotovitel oprávněn požadovat 
úhradu úroku z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů 
o skutečných majitelích. 

7.5 Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů od vyčíslení a doručení objednateli na základě faktury 
vystavené zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

OCHRANA OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ 

8.1 Objednatel bere na vědomí, že veškeré informace týkající se ceny předmětu pinění této 
smlouvy jsou ve spojení s informacemi o úpiném rozsahu pinění předmětu této smlouvy, 
především o počtu osobních čísel a technických zařízení, obchodním tajemstvím dle § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se je uchovávat v tajnosti v souladu se zákonem. 

8.2 Objednatel v souvislosti se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, jakož i smluv 
uzavřených na základě této smlouvy a dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, 
mění, nahrazuje nebo ruší v souladu s čl. 10.6 této smlouvy, nezveřejní cenovou politiku 
Zhotovitele vyjma těch cen, jejichž zveřejnění je nezbytně nutné k tomu, aby výše 
uvedené smlouvy nabyly platnosti a účinnosti. 

8.3 Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ, ZÁRUKY, SANKCE 

9.1 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 
- v případě závažného porušení této smlouvy ze strany objednatele, zejména při 

nepinění povinností objednatele dle bodu 4.2 této smlouvy, 
- při prodlení s úhradou peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delším než 30 

dnů. 

3 



DS/0125/2020/ICT 

9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy: 
- v případě závažného porušení této smlouvy ze strany zhotovitele, zejména při 

nepinění povinností objednatele dle bodu 4.1 této smlouvy, 
- v případě prodlení zhotovitele s předáním díla nebo jeho části přesahujícím 30 dnů, 
- v případě nezhotovení díla nebo jeho části ve sjednané kvalitě. 

9.3 Záruka na technická zařízení EDS je 24 měsíců od podpisu předávacího protokolu, mimo 
vady prokazatelně způsobené takovou činností pracovníků objednatele, která je v rozporu 
s referenční dokumentací. 

9.4 V případě průkazným způsobem ohlášené závady díla v průběhu záruční doby 
je zhotovitel povinen neprodleně zahájit práce na jejím vyřešení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. Vyřešením reklamace se rozumí podle povahy závady její 
odstranění nebo stanovení dalšího postupu, který umožní využívání díla bez výrazných 
omezení až do úpiného odstranění závady. 

9.5 Za průkazný způsob ohlášení závady se považuje ohlášení závady na pracoviště 
zhotovitele na tel.: 530 500 500 nebo vypiněním a odesláním formuláře na stránce 
cs.vema.cz v pracovní dny v době od 8.00 hod. do 17.00 hod. Služby objednané mimo 
uvedenou dobu se považují za objednané v 8.00 hod. nejblíže následujícího pracovního 
dne. 

9.6 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu dle odst. 9.4. tohoto článku 
k odstraňování reklamované závady (případně závad), sjednávají smluvní strany 
ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla vč. DPH za 
každý i započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu. 

9.7 Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
objednatelova porušení povinnost uchovat v tajnosti obchodní tajemství dle čl. 8 této 
smlouvy. Výše smluvní pokuty činí 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

9.8 Zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty v případě, že 
smlouva bude později zrušena v důsledku objednatelova porušení povinnosti zveřejnit 
smlouvu nebo její část dle čl. 10.6 této smlouvy. Výše smluvní pokuty činí 50.000,- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 

9.9 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo domáhat se náhrady škody, 
jež prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

10 Z Á v Ě R E Č N Á UJEDNÁNI 

10.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí 
platnými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

10.3 Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemně vypovědět. Délka výpovědní doby 
činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

10.4 Všechny nároky či úkony směřující ke změně nebo zániku této smlouvy musí být učiněny 
písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem doručovaným kurýrní 
službou, na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit 
do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy. 

4 



DS/0125/2020/ICT

10.5 V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli
nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v pinění jakéhokoli ze závazků
uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

10.6 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavice nebo
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této
smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení
této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených
v takové části této smlouvy, jež pozbyla platnosti.

10.7 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úpiném znění, stejně jako
s uveřejněním úpiného znění smluv uzavření na základě této smlouvy a dohod (dodatků),
kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím
Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí
Objednatel nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu smlouvy. Při tom je povinen dbát, aby
nedošlo ke zveřejnění takových informací, které jsou ve svém souhrnu obchodním
tajemstvím dle čl. 8 této smlouvy. Úpiné zveřejnění skutečností, které jsou ve svém
souhrnu obchodním tajemstvím, provede objednatel pouze na základě pravomocného
rozhodnutí příslušného orgánu veřejné správy.

10.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 — Seznam a rozsah aplikací,

Příloha č. 2 — Seznam technických zařízení,

Příloha č. 3 — Seznam a rozsah poskytnutých služeb,

Příloha č. 4 — Harmonogram prací.

10.9 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem, který
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný a na důkaz
tohoto připojují vlastnoruční podpisy:

10.10 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 38. schůzi dne
30.3.2020 usnesením č. 8/38/RMV/2020.

Ve Veselí nad Moravou dne 14, 04, 2020

Objednatel
Město Veselí nad Moravou

Město Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

698 01 Veselí nad Moravou
27

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D.
starosta

5

V Brně dne 18.03.2020

Zhotovitel
Verna, a. s.

Ing. Jan Tomíšek
předseda představenstva



DS/0125/2020/ICT 

PŘÍLOHA 
Č. 1 ke smlouvě č. 2020/154 

Seznam a rozsah dodaných aplikací v rámci této smlouvy: 

Organizace iČ Počet pracovníků 

Město Veselí nad Moravou 00285455 150 

Aplikace Verna budou u objednatele zprovozněny v následujícím rozsahu: 

Komponenta 
Docházka — DCH/eDCH 
Plán a schvalování dovolené — eDOV 
Personální události — HN0018 
Komunikace se zdravotními pojišťovnami — KZP 

V Brně dne 18.03.2020 

6 

počet pracovníků — licencí 
150 
150 
150 
150 



DS/0125/2020/ICT

PŘÍLOHA
Č.2 kesmlouvě č.2020/154

Seznam technických zařízení EDS v rámci této smlouvy:

technické zařízení cena/j. počet celkem

Docházkový terminál DT7D, 1x čtečka MIFARE,
připojení přes Ethernet 10/100 Mbit, napájení PoE,
pasivní 24 V, včetně napaječe PoE

4 ks

Technická zařízení EDS celkem

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

V Brně dne 18.03.2020

7



DS/0125/2020/ICT

PŘÍLOHA
Č.3 kesmlouvě Č.2020/154

Ceník služeb společnosti Verna platný v době uzavření teto smlouvy (výběr z ceníku):

služba sazba

Technické služby

Aplikační a systémové služby

Projektové a analytické služby

Programování

Školení aplikace Docházka — docházkoví vedoucí

Školení aplikace Docházka — administrátor

Cestovní náklady — kilometrovné

Cestovní náklady — čas na cestě

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Kompletní ceník služeb je kdykoli k dispozici na vyžádání na obchodním oddělení společnosti
Verna, tel.: 530 500 100.

V Brně dne 18.03.2020

8



DS/0125/2020/ICT 

PŘÍLOHA 
Č. 4 ke smlouvě č. 2020/154 

Harmonogram prací: 

Implementace docházkového systému do 30.04.2020 

Zkušební provoz od 01 .05.2020 

Předání díla 15.06.2020 

V Brně, 18. 3. 2020 


